Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA INSTALAÇÃO DE CONTÊNEIRS “CIDADE LIMPA” NA RUA NAIR
DURÃO GUIMARÃES, BAIRRO TRÊS BARRAS.

Linhares, 2 de maio de 2024.

Venho por meio deste requerimento, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de
Linhares, REQUERENDO instalação de contêiners na rua Nair Durão Guimarães, próximo
ao nº 444, bairro Três Barras.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica devido à grande movimentação de pessoas no local, principalmente
aos finais de semana devido as casas de shows existentes na rua supracitada.

Entretanto, tendo em vista o volume de garrafas descartadas pelo mesmo, o lixo não está
sendo recolhido periodicamente porque contém vidros, podendo causar risco aos
trabalhadores que coletam os resíduos.

Sendo assim, com intuito de contribuir com uma cidade limpa e organizada, peço que a
instalação dos contêiners seja atendida URGENTEMENTE.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003200340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003200340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003200340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390030003200340036003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 07/05/2024 07:45

Checksum: 603EDD9B54FEB7912D3E74029241DA13D7FDC2D156E866CD3F633AE2B9A52805